

Regierungsratsbeschluss

vom 5. Dezember 2016

Nr. 2016/2109

Franz Eckert, 4513 Langendorf: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Buch "Wege zur Gotteserfahrung / Entdeckungsreisen in einer säkularen Welt"

1. Erwägungen

Franz Eckert, Langendorf, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Buch "Wege zur Gotteserfahrung / Entdeckungsreisen in einer säkularen Welt". Den beiden Autoren Franz Eckert und Dr. Alfred Stricker geht es um den Bereich der Religion, in welchem sie beheimatet sind - die christlich-jüdische Glaubenserfahrung. Das Buch richtet sich an Leserinnen und Leser, welche in der heutigen Zeit auf der Suche nach Gott sind, sich auf ihrem Weg zu Gott ermutigen, bestärken und auch aufklären lassen wollen. Die Autoren sehen sich als Brückenbauer zwischen Universitätstheologie und Basisglauben. Sie hoffen, mit dem Buch auch kirchlich Randständigen und Kirchenkritikern einen neuen Zugang zum Glauben zu vermitteln. Das Buch zielt durch die reformierte und katholische Autorschaft auf eine überkonfessionelle Leserschaft ab und verfolgt so auch ein ökumenisches Anliegen. Das 300 Seiten umfassende Buch soll im Frühjahr 2017 mit einer Auflage von 1'200 Exemplaren erscheinen. Für den Druck sind Fr. 18'100.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Franz Eckert, Langendorf, ist an das Buch "Wege zur Gotteserfahrung / Entdeckungsreisen in einer säkularen Welt" ein Druckkostenbeitrag von Fr. 2'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.

Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt von
Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1,
4532 Feldbrunnen) sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82514) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (5) MZ/Eckert.doc Amt für Kultur und Sport (10) Herr Franz Eckert, Hubelackerstrasse 6, 4513 Langendorf